TỔNG CÔNG TY CƠ KHÍ

GIAO THÔNG VẬN TẢI SÀI GÒN
CÔNG TY CỔ PHẦN
BẾN XE MIỀN TÂY

-----------------
              Số:        /BC - HðQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------------------
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày …  tháng 7 năm 2013

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
6 tháng ñầu năm 2013

Kính gửi: -  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
-  Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

  - Tên công ty ñại chúng: Công ty cổ phần Bến Xe Miền Tây

  - ðịa chỉ trụ sở chính: 395, Kinh Dương Vương, phường An Lạc, quận
Bình Tân, thành phố Hồ Chí Minh

         - ðiện thoại: 38776594           Fax: 38752853

Email: phuong@bxmt.com.vn

  - Vốn ñiều lệ: 25.000.000.000 ñồng

  - Mã chứng khoán: WCS

I. Hoạt ñộng của Hội ñồng quản trị:

1. Các cuộc họp của Hội ñồng quản trị:

Trong 6 tháng ñầu năm 2013, Hội ñồng quản trị ñã tổ chức họp 02 cuộc họp HðQT
và tổ chức 04 lần lấy ý kiến biểu quyết các thành viên HðQT bằng văn bản kết quả
như sau:

Stt Thành viên HðQT Chức vụ Số buổi họp tham

dự/biểu quyết
Tỷ lệ Lý do không

tham dự
1 Phạm Văn Thông Chủ tịch 06 100%
2 Chu Thị Tuyết Hạnh Thành viên 06 100%
3 Kiều Nam Thành Thành viên 06 100%
4 Nguyễn Văn Tiến Thành viên 06 100%
5 Bùi Việt Thành viên 06 100%

2.  Hoạt ñộng giám sát của HðQT ñối với Tổng Giám ñốc:

Trong 6 tháng ñầu năm 2013, HðQT ñã thực hiện tốt việc giám sát hoạt ñộng
của Ban Tổng Giám ñốc, ñảm bảo phương hướng, mục tiêu của Hội ñồng quản trị và
ðại hội ñồng cổ ñông ñược triển khai thực hiện. Các chỉ tiêu tài chính ñều ñạt trên
50% so với kế hoạch cả năm 2013 ñã ñề ra.

3.  Hoạt ñộng của các tiểu ban thuộc Hội ñồng quản trị: Công ty không có các tiểu
ban

 2

II. Các Nghị quyết/Quyết ñịnh của Hội ñồng quản trị 6 tháng ñầu năm 2013:

Trong 6 tháng ñầu năm 2013, HðQT công ty ñã ban hành 06 Nghị quyết và 04
Quyết ñịnh gồm:

STT Số Nghị quyết/Quyết ñịnh Ngày Nội dung
1

2

3

03/2013/NQ-HðQT

09/2013/NQ-HðQT

14/2013/NQ-HðQT

29/01/2013

07/3/2013

08/4/2013

- Thống nhất chủ trương ñầu tư công trình di
dời khung nhà thép, xây dựng khu kinh
doanh dịch vụ và nhà vệ sinh công cộng tại
khu vực bãi ñậu xe.

- Thống nhất thông qua báo cáo tình hình
hoạt ñộng, kết quả sản xuất kinh doanh năm
2012 và  phương hướng nhiệm vụ năm 2013;
- Thống nhất phương án phân phối lợi nhuận
năm 2012 và kế hoạch phân phối lợi nhuận
năm 2013;
- Thống nhất kế hoạch ñầu tư năm 2013 của
công ty;
- Thống nhất việc trích và hạch toán tiền
thuê ñất năm 2011 và năm 2012;
- Thống nhất thanh lý một số tài sản của
công ty;
- Thống nhất quyết toán quỹ lương thực hiện
theo ñơn giá của CBCNV và quỹ lương Viên
chức quản lý năm 2012.

- Thống nhất thông qua báo cáo tình hình
hoạt ñộng, kết quả sản xuất kinh doanh quý I
năm 2013 và  phương hướng nhiệm vụ quý
II năm 2013;
- Thống nhất bổ nhiệm ông ðặng Nguyễn
Nguyên Huân – Kế toán trưởng giữ chức vụ
Phó Tổng Giám ñốc công ty cổ phần Bến Xe
Miền Tây;
Thống nhất bổ nhiệm ông Nguyễn Văn
Thành – Phó phòng ðiều hành giữ chức vụ
Kế toán trưởng công ty cổ phần Bến Xe
Miền Tây;
- Thống nhất thưởng tiền lương tháng 13 cho
người lao ñộng và viên chức quản lý doanh
nghiệp khi cuối năm 2013, công ty ñạt hoặc
vượt lợi nhuận so với kế hoạch;
- Thống nhất ngày tổ chức ðại hội ñồng cổ
ñông thường niên năm 2013 vào lúc 8h00,

 3

4

5

6

7

8

9

10

18/Qð-HðQT

19/Qð-HðQT

21/2013/NQ-HðQT

22/Qð-HðQT

25/2013/NQ-HðQT

26/2013/NQ-HðQT

27/Qð-HðQT

26/4/2013

26/4/2013

23/5/2013

07/6/2013

24/6/2013

26/6/2013

26/6/2013

ngày 24/4/2013;
- Thống nhất thông qua nội dung sửa ñổi, bổ
sung ðiều lệ tổ chức và hoạt ñộng công ty ñã
ñược dự thảo theo ñiều lệ mẫu áp dụng cho
công ty ñại chúng ban hành kèm theo thông
tư số 121/2012/TT-BTC của Bộ tài chính ñể
trình ðại hội ñồng cổ ñông thường niên năm
2013;
- Thống nhất thông qua báo cáo hoạt ñộng
của Hội ñồng quản trị năm 2012 ñể trình ðại
hội ñồng cổ ñông thường niên năm 2013;
- Thống nhất thông qua báo cáo tài chính
năm 2012 ñã ñược kiểm toán ñể trình ðại
hội ñồng cổ ñông thường niên năm 2013.

- Bổ nhiệm Phó Tổng Giám ñốc công ty

- Bổ nhiệm Kế toán trưởng công ty.

- Thống nhất ñiều chỉnh dự toán tổng mức
ñầu tư công trình ñầu tư xây dựng nhà ñể xe
hai bánh Bến Xe Miền Tây từ 5.989.500.000
ñồng lên 7.602.771.000 ñồng.

Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật và kế
hoạch ñấu thầu công trình nhà ñể xe hai
bánh Bến Xe Miền Tây.

- Thống nhất chủ trương ñầu tư công trình di
dời khung nhà thép và công trình xây dựng
khu kinh doanh dịch vụ, nhà vệ sinh công
cộng tại khu vực bãi ñậu xe. (thay thế Nghị
quyết số 03/2013/NQ-HðQT, ngày
29/01/2013 chủa HðQT)

- Thống nhất chủ trương ñầu tư công trình
xây dựng mương Bến Xe Miền Tây.

- Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật và kế
hoạch ñấu thầu công trình di dời khung nhà
thép

III. Thay ñổi danh sách về người có liên quan của công ty ñại chúng theo quy
ñịnh tại khoản 34 ðiều 6 Luật Chứng khoán 6 tháng ñầu năm 2013:

 4

Trong 6 tháng ñầu năm 2013, Công ty có sự thay ñổi về người có liên quan như
sau:

STT Tên tổ
chức/cá
nhân

Tài
khoản
giao
dịch

chứng
khoán
(nếu
có)

Chức
vụ tại
công ty
(nếu
có)

Số
CMND/
ðKKD

Ngày
cấp

CMND/
ðKKD

Nơi
cấp

CMN
D/

ðKK
D

ðịa chỉ Thời
ñiểm
bắt ñầu
là
người
có liên
quan

Thời
ñiểm

không
còn là
người

có
liên
quan

Lý do

1 Nguyễn
Xuân
Tùng

Không Trưởng
Ban
kiểm
soát

022928237 9/6/2012 CATP
HCM

49/1 ñường
Thạnh Mỹ
Lợi,
phường
Thạnh Mỹ
Lợi, quận
2.TPHCM

24/4/2013  ðược
bầu bổ
sung
vào
BKS

2 Võ Thị
Phương
Lan

Không Không Còn nhỏ   2/48 khu
phố  2
phường
Thạnh Mỹ
Lợi, quận
2. TPHCM

3 Nguyễn
Võ Lan
Thy

Không Không 022213118 23/3/2000 CATP
HCM

2/48 khu
phố 2
,phường
Thạnh Mỹ
Lợi, quận
2. TPHCM

4 Nguyễn
Ngọc
Bình

Không Không 022213118 23/3/2000 CATP
HCM

49/1 ñường
Thạnh Mỹ
Lợi,
phường
Thạnh Mỹ
Lợi, quận
2. TPHCM

5 Nguyễn
Thị Cúc

Không Không 022213018 20/4/2006 CATP
HCM

49/1 ñường
Thạnh Mỹ
Lợi,
phường
Thạnh Mỹ
Lợi, quận
2. TPHCM

6 Nguyễn
Thị Kiểu
Oanh

Không Không 022213117 26/1/2007 CATP
HCM

493/1999A
Cách Mạng
Tháng
Tám,
P13,Q10.T
P.HCM

7 Nguyễn
Anh Tuấn

Không Không 023233180 14/1/2008 CATP
HCM

49/1 ñường
Thạnh Mỹ
Lợi,
phường
Thạnh Mỹ
Lợi, quận
2. TPHCM

8 Nguyễn
Thị Thu
Hương

Không Không 023580272 23/4/2011 CATP
HCM

49/1 ñường
Thạnh Mỹ
Lợi,
phường
Thạnh Mỹ
Lợi, quận
2. TPHCM

IV. Giao dịch của cổ ñông nội bộ và người liên quan 6 tháng ñầu năm 2013:

1. Danh sách cổ ñông nội bộ và người có liên quan:

 5

St
t

Tên tổ chức/cá nhân

Tài
khoản

giao dịch
chứng
khoán

(nếu có)

Chức
vụ tại

công ty
(nếu
có)

Số CMND/
ðKKD

Ngày cấp
CMND/
ðKKD

Nơi
cấp

CMND
/

ðKKD

ðịa chỉ Số cổ
phiếu sở
hữu cuối

kỳ

Tỷ lệ
sở hữu

cổ
phiếu

cuối kỳ

1 Phạm Văn Thông Chưa lưu
ký

Chủ
tịch
HðQT

022075860 9/3/2006 CA.TP
.HCM

985/41, Lạc Long Quân,
Phường 11, quậnTân

Bình, TP.HCM

2.600 0,10%

2 Bùi Việt 014C
000008

Thành
viên
HðQT

021563569 14/3/2006 CA.TP.
HCM

39 Mỹ Văn, Phú Mỹ
Hưng, Quận 7, TP HCM

232.790 9,3%

3 Nguyễn Văn Tiến 014C
008694

Thành
viên
HðQT

020224531 29/11/2008 CA.TP.
HCM

8.29 chung cư Gia phú,
phường Bình Hưng
Hòa, quận Bình Tân,
Thành phố HCM.

5.000

0,2%

4 Kiều Nam Thành 014C
008661

Thành
viên
HðQT
TGð

022898959 9/6/2010 CA.TP.
HCM

25K, Khu phố 3,
phường An lạc A, quận
Bình Tân
 TP.HCM

3.900 0,15%

5 Nguyễn Văn Thành 014C
08726

Trưởng
BKS

023918611 26/06/2001 CA.TP.
HCM

4.04 chung cư  62 Bà
 Hom, phường 13,
Quận  6, TPHCM

500 0,02%

6 Trần Văn Phương 014C
008658

Phó
TGð

021195187 12/3/2009 CA.TP.
HCM

26D, Khu phố 3,
phường An Lạc A, quận
Bình Tân, Tp.HCM

5.800 0,23%

7 Bành Ngọc Xuân 014C
008660

 022325978 2/11/2004 CA.TP.
HCM

26D, Khu phố 3,
phường An Lạc A, quận
Bình Tân, Tp.HCM

4.300 0,17%

2. Giao dịch cổ phiếu:

Trong 6 tháng ñầu năm 2013 cổ ñông nội bộ không có giao dịch cổ phiếu

Stt Người thực
hiện giao

dịch

Quan hệ với cổ
ñông nội bộ

Số cổ phiếu sở
hữu ñầu kỳ

Số cổ phiếu sở
hữu cuối kỳ

Lý do tăng, giảm
(mua, bán, chuyển

ñổi, thưởng...) Số cổ
phiếu

Tỷ lệ Số cổ
phiếu

Tỷ lệ

3. Các giao dịch khác: (các giao dịch của cổ ñông nội bộ/cổ ñông lớn và người liên

quan với chính Công ty): Không có.

V. Các vấn ñề cần lưu ý khác: không có

   CHỦ TỊCH

                                                                                 HỘI ðỒNG QUẢN TRỊ

                                                                                     PHẠM VĂN THÔNG